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Stichting Nootstroom
Wergea

Aan het bestuur van:

Stichting Nootstroom
Leeuwarderweg 30
9005 NE Wergea

Samenstellingsverklaring

Opdracht

Ingevolge uw opdracht hebben wij de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2024 van Stichting Nootstroom

te Wergea samengesteld op basis van de door u verstrekte gegevens. De verantwoordelijkheid voor de juistheid
en de volledigheid van die gegevens en voor de daarop gebaseerde jaarrekening berust bij de leiding van de
huishouding. Het is onze verantwoordelijkheid een samenstellingsverklaring inzake de jaarrekening te verstrekken.

Werkzaamheden

Onze werkzaamheden bestonden, overeenkomstig in Nederland algemeen aanvaarde richtlijnen met betrekking tot
samenstellingsopdrachten, in hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken, het rubriceren en het samenvatten van
financiéle gegevens. De aard en de omvang van deze werkzaamheden hebben tot gevolg dat deze niet kunnen
resulteren in die zekerheid omtrent de getrouwheid van de jaarrekening welke aan een accountantsverklaring of aan
een beoordelingsverklaring kan worden ontleend.

Bevestiging

Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening samengesteld in overeenstemming

met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle verslaggeving en met de wettelijke bepalingen
inzake de jaarrekening zoals opgenomen in Burgerlijk Wetboek Titel 9 Boek 2

Pagina 3



Stichting Nootstroom
Wergea

Algemeen

Verenigingsgegevens
Stichting Nootstroom is gevestigd aan de Leeuwarderweg 30, 9005 NE Wergea.
Opgericht op 6 januari 2017.

Doelstelling

Het bieden van een podium aan musici die, naast hun eigen beroepspraktijk, met collega's kunnen musiceren
op een wijze die zij als waardevol beschouwen. Het bevorderen van de verbinding van muziek met de Friese
taal, volksverhalen, poézie en cultureel erfgoed. Het bevorderen van het denken en handelen door de
deelnemende musici als '‘ambassadeur van klassieke muziek'.

De stichting heeft geen winstoogmerk

Bestuurders
Functie Naam Sinds Tot
Statutair directeur  Oosterbaan, Arnaud 6-1-2017

Raad van Toezicht

Functie Naam Sinds Tot
Voorzitter Sturms, Willem Matthijs 21-12-2022
Lid Vriezema, Aalzen 22-12-2017
Lid Leyten, Robbie Loes 8-12-2022
Lid IJssennagger - van der Pluijm, Nelleke Laure 1-1-2023

De leden van de Raad van Toezicht verrichten hun werkzaamheden onbezoldigd.

Toelichting

In 2024 is "Dwaalicht" in premiere gegaan. Omdat deze voorstelling in de laatste dagen van december
uitgevoerd werd, geeft dit een versterkte uitslag op de balans in de vorderongen en schulden. Het financiele
resultaat van de voorstelligen zijn allemaal in 2024 verantwoord. De voorbereidingskosten vooor de
grootschalige productie 'Vliegende Hollander' zijn, verminderd met de bijdrage van de Van Panhuys Stichting,
opgenomen bij de overige schulden.

Ondertekening Bestuurders en leden Raad van Toezicht
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Balans per 31 december 2024

ACTIVA

Materiéle vaste activa
Inventaris

Vorderingen en overlopende activa

Debiteuren

Belastingen en premies sociale verzekeringen te vordere
Overige vorderingen

Liquide middelen
Rekening courant bank

PASSIVA

Eigen vermogen
Algemene reserve
Bestemmingsreserve opstart grote projecten

Kortlopende schulden
Schulden aan leveranciers en handelskredieten
Overige schulden

31 dec 2024 31 dec 2023
2.106 1.466
2.106 1.466
1.750 2.421
8.479 9.338
120.756 144.610
130.985 156.369
28.833 115.569
28.833 115.569
161.925 273.404
30.215 23.994
29.039 29.039
59.254 53.033
53.810 39.802
48.861 180.569
102.671 220.371
161.925 273.404
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Resultatenrekening over 2024

Baten
Totaal baten

Afschrijvingen

Honoraria

Productiekosten voorbereiding
Productiekosten uitvoering
Marketing & publiciteit
Organisatiekosten

Totaal kosten

Netto resultaat

Resultaatbestemming

Mutatie bestemmingsreserve opstart grote projecten
Mutatie bestemmingsreserve opstart kleine projecten
Mutatie algemene reserve

2024

206.866
206.866

764

82.880

36.792

15.978

62.858

1.374
200.646

6.220

6.220
6.220
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2023

236.296
236.296

764

220.465

26.226

18.403

37.189

4.210
307.257

-70.961

-50.961
-20.000

-70.961



Toelichting op de balans per 31 december 2024

Materiéle vaste activa

Een overzicht van de materiele vaste activa is onderstaand opgenomen:

Inventaris
Aanschaffingen 5.225
Cum. afschrijving -3.118
Boekwaarde begin 1.466
(Des)investeringen 1.404
Afschrijvingen -764
Mutaties 640
Boekwaarde einde 2.106
31 dec 2024 31 dec 2023
Vorderingen en overlopende activa
Debiteuren
Debiteuren 1.750 2.421
1.750 2421
Belastingen en premies sociale verzekeringen te vorderen
Te vorderen omzetbelasting 8.479 9.338
8.479 9.338
Overige vorderingen
Te ontvangen recettes 36.615 29.461
Te ontvangen subsidies/fondsen 16.750 60.000
Vooruitbetaalde productiekosten 66.391 49.024
Te ontvangen bedragen overig 1.000 6.125
120.756 144.610
Liquide middelen
Rekening courant bank
Bank algemene RC 14.331 80.603
Rabo Projectrekening 14.503 34.966
28.833 115.569
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Toelichting op de balans per 31 december 2024

Eigen vermogen

Algemene reserve begin boekjaar
Mutatie boekjaar
Algemene reserve einde boekjaar

Bestemmingsreserve opstart grote projecten begin boekjaar
Mutatie boekjaar
Bestemmingsreserve opstart grote projecten einde boekjaar

Bestemmingsreserve opstart kleine projecten begin boekjaar
Mutatie boekjaar

Resultaatbestemming

Resultaat boekjaar

Bestemmingsreserve opstart grote projecten
Bestemmingsreserve opstart kleine projecten
Algemene reserve

Kortlopende schulden

Schulden aan leveranciers en handelskredieten
Crediteuren

Overige schulden

Te betalen posten

Vooruitontvangen fondsen en subsidies
Te betalen kosten Projecten

Pagina 9

31 dec 2024

23.994

6.220
30.215
29.039

0
29.039

59.254

6.220

-6.220

53.810

53.810

716

48.145
48.861

31 dec 2023

23.994
0
23.994

80.000
-50.961
29.039

20.000
-20.000

53.033

-70.961
50.961
20.000

39.802
39.802

0
30.000
150.569
180.569



Toelichting op de resultatenrekening over 2024

Baten

Publieksinkomsten
Recettes

Overige baten

Overige inkomsten ander boekjaar
Ontvangen donaties

Overige opbrengsten

Sponsoren

Bijdrage coproductie

Kapitalisatie vrijwilligersinzet

Subsidies en publieke fondsen
Subsidie Provinsje Fryslan
Subsidie Gemeente Heerenveen
Gemeente Opsterland

Private fondsen

FB Oranjewoud

Prins Bernhard Cultuur Fonds
Van Panhuys Stichting
Lammert Koopmans Stichti
Van Teyens Fundatie
Stichting Ole Brumm

Julia Jan Wouters Stichting
Ritske Boelema Gasthuis
Je Maintiendrai Fonds
Douwe Kalma Stifting

2024

75.800
75.800

-5.125
1.000

43.474

39.349

45.468
10.000

55.468

7.500
7.500
7.000

500

1.750
1.250
10.000
750
36.250
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2023

56.317
56.317

16.511
31.158

6.125
53.802

43.676
35.000
10.000
88.676



Toelichting op de resultatenrekening over 2024

Honoraria

Creatief producent / Artistiek leider
Honorarie artistiek team
Acteurs/Solisten

Orkest

Koor

Vrijwilligers/figuranten
Productieleiding/coordinatie
Technici/productie

Publieksbegeleiding/EHBO/bewaking

Vormgeving/ontwerp
Schrijver
Fondsenwerver
Controller/financien
Publiciteit/marketing
Educatie/begeleiding
Honoraria divers
Honoraria OHW

Productiekosten voorbereiding
Decor/Rekwisieten/Kostuumkosten
Zaalhuren/repetitiefaciliteiten
Tribune/Locatiekosten
Vergunningen

Reiskosten voorbereiding
Verblijfskosten voorbereiding
Sejour/catering voorbereiding
Premierekosten

Diversen voorbereiding

Productiekosten uitvoering
Licht/Geluid/projectiemateriaal
Huur instrumentarium orkest
Reiskosten uitvoering
Transport

Sejour/catering uitvoering
Representatie

Bladmuziek

Uitvoering onvoorzien
Uitvoering OHW

2024

10.340
19.150
34.148
76.098
0
2.280
22.995
4.468
9.575
0
2.000
2.000
3.546
13.795
0
2.375

-119.890

82.880

150
28.027
285
912
4.169
2.056
1.193

36.792

17.921
3.563
11.866
728
1.571
776
164
3.822
-24.432
15.978
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2023

16.440
10.300
34.800
104.675
900
8.025
12.956
0

4.146
11.000
0

3.000
2.046
7.478
1.500
3.200

0
220.465

260

79
7.534
56
9.873
2.762
1.636
776
3.252
26.226

2.846
7.009
5.714

156
1.622
243
813

18.403



Toelichting op de resultatenrekening over 2024

2024 2023
Marketing & publiciteit
Publiciteitsontwerp 2.815 455
Website 2.782 5.734
Drukwerk 1.608 1.692
Advertenties/social media 42.132 17.711
Diverse media 5.117 2.452
Mediafee 10.005 5.232
Ticketing 4.590 2.401
Publiciteit divers 56 1.512
Publiciteit OHW -6.247 0
62.858 37.189
Organisatiekosten
Kantoorkosten 0 70
Verzekeringen 799 568
Bankkosten 440 343
Overige organisatiekosten 135 3.228
1.374 4.210
Afschrijvingen materiéle vaste activa
Afschrijvingskosten inventaris 764 764
764 764
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Resultaten per kostenplaats over 2024

Algeme.en / Dwaallicht Suo.r Totaal
overig Angelica
Publieksinkomsten 0 75.800 0 75.800
Sponsoren en divers 90 44.384 0 44.474
Subsidies en bijdragen 45.468 47.250 -6.125 86.593
Totaal baten 45.558 167.434 -6.125 206.866
Afschrijvingen 764 0 0 764
Honoraria 11.666 76.448 -1.671 86.443
Productiekosten voorbereiding 0 31.540 5.252 36.792
Productiekosten uitvoering 488 21.079 -9.152 12.415
Marketing publiciteit 1.544 63.255 -1.941 62.858
Organisatiekosten 1.374 0 0 1.374
Totaal kosten 15.836 192.322 -7.512 200.646
Netto resultaat 29.722 -24.889 1.387 6.220
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